De tes. et ate.

matri. accusa. poss. Et dicit Iuno. q̄ in casu huius. c. p̄ serunt illi p̄sanguinei etiā si essent numero pares cum alijs. q̄ stant. p̄ matrimonio. de. pba. ex lris. b̄ hosti. intelligit et bñ q̄ plures p̄ualent nisi ex q̄litate testium aliud indice de q̄ satis dictū fuit. s. e. i. nra. Nota bonū modū respōdēdi c̄ q̄ris de q̄de mirū dubitabili ut m̄ideal ad q̄dem dubitabilem. q̄ p̄t orū ex materia q̄ois. et sic indirecte m̄ideal ad q̄nem. p̄posita sic fecit b̄ papa. qd̄ declarat ut i. gl. i. Hoc q̄ etiā i. sp̄ialib⁹ h̄z locū illa iuris subtilitas ut p̄batōes facere ad vnu effectū vel ex iudicij nō faciat fidē ad aliū effectū seu iudicio qd̄ nōbis recordat. s. veniēs. s. e. Hoc ibi illa eadē tē. q̄ testis scđo induc⁹ sup̄ codē ad aliū effe ctum p̄ dicere ego dico illa eadē q̄ dixi i. p̄ma depositiōne. t̄ b̄ e cautū ne notes de contrarietate. et vide bar. in l. eos. ff. de fal. vbi dicit q̄ nō rep̄it ista q̄dem tactam et q̄ indice acquiescēte valebit tale testimonij b̄ inde p̄t nō admittere ut audiatur testē et videat q̄ p̄stantia seu trepidatōe loquaſ ar. l. d. mīore. s. tozmetā. ff. d. qōi. et tūc p̄sulit testi ut faciat sibi exhiberi primā depositō nem ut habeat vel nō. p̄testet i. fine depositōis q̄ nūc ita recordat. b̄ vult p̄ oia. dixisse ut p̄mo. q̄ tūc meli recordabat. t̄ sic p̄ banc rēlatōem enīabit vnu p̄trariatio facit qd̄ in simili nō. Jnn. in. c. cū venerabilis. de excep. Glo. i. facit q̄tuor naſ i. p̄ma parte ponit q̄si casum declarādo l̄az. et dic vt. s. dixi in p̄n. Se cūdo oppo. nā cū hic essent publicate attestōes nō debuerunt alij testes induci ut in iuribus vulgaribus soluit q̄ diversus modus agēdi b̄ inducit tu dic vt lati⁹ dicit cum glo. si. Oppo. tertio q̄ nō m̄det pa pa ad questionē. p̄positam. q̄ b̄ querebas an tres vel q̄tuor scđo loco inducti deberet p̄ualere. xi. qui p̄mo deposuerunt. Et responderet papa q̄ si illi vndeū de nouo deposuerūt. tē. dicit glo. et bñ q̄ indirecte respō det. et dic q̄ b̄ fecit papa. quia questio. p̄posita erat pa rum dubitabilis. q̄ prīmi testes fuerunt. p̄ducti extra iudicium ad effectum ut matrimonij p̄traberetur. cui⁹ esset forte suspectum de p̄sanguinitate. nūc autē direc̄te agebatur super consanguinitate ad effectū separati matrimonium de facto contractum. et sic testes receperūt in summario vel extra iudicium non debebant facere fidem in iudicio maxime plenario. dicto. c. veniēs et intelligo q̄ isti admittantur de nouo contra matrimonium non indistincte sed iuxta dispositōes. c. h. f. qui matri. accusa. poss. Sed ē dubium quid si prīmi testes summarie recepti essent nūc mortui. an eorum dictū debeat nūc valere. et videtur q̄ sic per. c. presentata. f. eo. L. de testi. l. vi. Sed Iuno. b̄ hosti. Jo. an. et cō muniter scribentes tenent contrarium. q̄ nulla ē i. hoc iudicio vox illorum. et illa iura in contrarium allegata non tāgunt hunc casum. nam ibi ad idem agitur q̄ in deo ordinari⁹ seu delegat⁹ succedit loco arbitri. unde

si ille arbiter fuisset index non recuperentur itez. testes b̄ q̄ arbitri non ē tante auctoritatis datur optio i. testi bus vinentib⁹. b̄ in cā nostro iste nō succedit loco p̄i mi iudicio. nec ad idē agitur. ut in litera. quod bñ no tabis. Quarto glo. oppo. vñr enim q̄ isti tres vel q̄tuor non debebat p̄seri. xi. qui prius deposuerant. Vol. q̄ b̄ inducit diversitas cause. q̄si dicat q̄ in ista causa que nūc agit illi nō habens. p̄ p̄ductio. p̄ b̄ qd̄ s. dictum ē. b̄z pone extra glo. q̄ de nouo multi for te cātum p̄ducatur in favore matrimonij an p̄ tres vel p̄ quatuor poterūt reprobari. b̄ hosti. q̄ sic allegat. s. eo. ex. tenore. hoc tamē arbitrabitur bonus index scđo eum. s. eo. in nostra b̄z tu aduerte q̄ prima fronte b̄ videtur p̄tra banc l̄am. nā si illi. xi. iterū deponat nō reprobantur p̄ illos tres vel quatuor. Ideo dic et cre do q̄ sicut de mente hosti. q̄ aut queritur de reprobatione personarum et duo p̄nt reprobare centum. q̄ duo isti deponunt super diverso articulo a primis. Etat s̄ reprobatione dictoz in directe fienda et dic ut dixi. i. c. in nostra. s. eo. vbi glo. tangit. aut de reprobatione directa fienda. ut q̄ tu. p̄basti maiori etatem et ego volo p̄bare minori etatem et nō procedit dictū hosti. q̄ ceteris parib⁹ statut pluribus. de quo dic ut plene le. et nō. in. d. c. i. nostra. et b̄ satis sensit Jo. an. in. c. series. s. eo. vbi dixi. Oppo. vñter. cū em p̄ attestōes secūdoy testiū et̄ probata p̄sanguinitas et̄ publicatio et̄ facta. ut p̄t in p̄ncipio. q̄re papa p̄mitit q̄ illi. xi. testes s̄ novo possunt produci ad p̄bādum p̄trarium p̄tra. dē. f. de testi. Glo. vñtima soluēdo p̄trariū ponit quatuor intellectus ad tex. Id rūmus q̄ hoc est speciale in cā matrimoniali. et̄ ideo exponit tex. in hoc casu. i. in bac causa. Scđo sol. fm. Jo. q̄ aut pars fuit p̄testata ante publicatiōem quia volebat probare cōtrarium et admittitur. alias sensis. et hoc intelligebat Jo. generaliter in omni cā. sed hoc non proceditcam hoc factum dependeat ex iuris dispōe et̄ non a voluntate partium et̄ sic protestatio sua nō habet alterare in iuris dispōem. l. alimenta. et qd̄ ibi nota. L. d. neg. ges. et̄ in. c. cum. B. de p̄sti. et̄ plene hoc tenet in. c. fraternitatis. s. e. Tercius intellect⁹ qui videtur magis placere glo. ē q̄ b̄ procedit q̄i agit de p̄banda falsitate p̄mo testiū. nā falsitas p̄t p̄bari etiā p̄ finiam. in c. l. de. pba. t. c. cū venerabilis. de excep. b̄ hic intellect⁹ videtur aperte p̄tra cle. i. nam b̄ directe volebat p̄ probare cōtrarium. et ad id quod dicitur de falsitate. nōde prout plene fuit dictum in. d. c. l. c. de proba.

Quartus intellect⁹ q̄ aliter agebāt nūc in isto iudicio et̄ aliter i. p̄mo. b̄ b̄ nō valet quo ad tertīā p̄ductiō nem respectu secūdoy ut. s. in p̄ncipio dixi. ideo Jo. an. hosti. et̄ p̄muniter doc. tenet prīmū intellectū ut sp̄ciale sit i. cā matrimoniali. b̄z tu hunc intellectū intel ligere et̄ restringe ut plese dixi in. c. surauit. s. de proba.

Q̄ q̄rum se p̄t p̄mū. zon p̄j fūr mōdū
An vñt. Dic. Jo. p̄mo. p̄mū.

*No mino dō op̄is ḡf̄is in fūdō
nullo facta quā fūdō ē mōdō*

*et aliquid dixi in c. series. s. e. Potest et quinto legi
fin do. an. q̄ publicatis attestatōib⁹ l⁹ sup̄ codem vel
directe p̄trano articulo testes producere qui probatio ve
nit non solū ad reprobandā scđam p̄batōem p̄tis cō
trancē ad p̄firmandam p̄mam etiā in iudicio summa
rio factū non enī p̄t imputari parti q̄re non produxit
anī cū effet p̄fisa de probatione prius facta per plures
testes. ad hoc qđ nō. Inno. in. c. cum clamor. j. eo. et
qđ nō. in. c. ex tenore. s. eo. hec lec. satis m̄bi placet.
nā satis excludit timor subornatis producendo illos
eosdem testes q̄s p̄us p̄ducerat cū illa eadē dicant q̄
p̄us dixerūt. et sic nō p̄t cadere subornatio. et sic intelli
gendo hec lectura ē verissima. Et dubium effet qđ si
vellet producere alios seu novos testes. nā si bñ pon
derabis tex. iste solū facit mentōrem de priorib⁹ testi
bus de quib⁹ ut dixi nō ē subornationis timor. sed
nibiliorū idē credere in cā matrimoniali. p̄ nō. in di
cto. c. iuravit. Sed in alia cā forte effet aliud dicendū
cū scire debebat q̄ ille p̄mē p̄batōes nō facerē fidei
in hoc iudicio et sic nō debebat in illis spēm ponere s̄z
p̄batōes suas facere. et sic puto refringendū dictum
do. an. nec ob. dictū Inno. in. d. c. cū clamor. q̄ loqui
tur cū p̄ma. p̄batō erat facta p̄us i codē iudicio de q̄
poterat p̄fidere. secus ergo si erat facta in alio iudicio
Ultimo h⁹ quero pone q̄ testes illi q̄ fuerūt p̄mo pro
dicti dicunt p̄trarium eius qđ primo dixerūt Glo. ista
vltima i fine dicit q̄ nō valet dictū coz. ar. hic et in. c.
p̄ tuas. s. de. pba. nō bñ h⁹ dictum q̄ si testis i iudicio
plenario dicat p̄trarium eius qđ dixit i summario nō
valet dictum suū. Et colligēdo omnes casus i quib⁹
testis sibi ip̄i p̄t p̄trari. distingue p̄ bar. in. l. eos. ff.
defal. vbi. psequit h̄ac materia aliquib⁹ additis. q̄ aut
testis p̄trariatur sibi in eadē instantia inter easde p̄so
nas. et tunc aut p̄mum dictū fuit curz tormentis scđm
sine tormentis et valet scđm ar. in. l. si postulauerit. ff. s.
adul. Idē credo si p̄mū dictū p̄ficit calore iracun
die. ar. in. c. ex lris. de vīoz. et in. l. qđ calore iracudie
ff. de re iudic. Aut vīn̄g fuit sine tormentis et si scđm
dictum fuit animo corrigendi reddendo rōnem et incō
tinēti valet scđm. ut in. c. p̄terea j. ti. p̄p̄. alias neutz
dictum valet. et p̄uincitur testis ē falso. ut. l. eos. i p̄n.
p̄al. sentit bar. ibi et ep̄fissim do. an. hic. Ego alter di
cerem q̄ aut testis in eadem depositione dixit contra
ria nō animo se corrigendi. et procedit p̄mum dictū
et sic intellige. c. licet. de. pba. Aut ex intervallo dixit
p̄trarium. et tunc valet p̄mum dictum licet debilitate
tur per scđm contrarium ut notanter dicit Inno. in
dicto. c. p̄terea et facit ille tex. quandoq̄ testis dicit
contrarium in diversis instantiis cessante omni timo
re. et tunc testis p̄uincitur de falso ut. d. l. eos. iij. m̄so.
et neutrū dictum valet scđm do. an. hic. sed hoc non
puto verum sed teneo quod. s. dixi q̄ valet p̄mum l⁹*

debilitetur per scđm p̄trarium. ar. in. c. p̄ tuas. de. p
ba. et vide qđ nō. spe. eo. ti. s. i. v. qđ si idem testis. et
se. q̄nq̄ et testis dicit vnum in iudicio nullo et aliud in
iudicio valido. glo. in. c. cām que. s. eo. dicit q̄ valer
scđm i iudicio valido quasi p̄mum sit p̄ nō dicto Tu
dic melius q̄ si fides sit de primo facto in iudicio nul
lo idē dicendum ac si p̄mum fuisse factū extra iudicū
et scđm in iudicio. nā non dō min⁹ op̄ari p̄ficio in iudi
cio nullo factū q̄ factū extra iudicū. iuxta ea q̄ dixi
in. c. ac si clerici. de iudic. et in hoc casu qđ dicendū. dic
plene ut dixi in d. c. p̄ tuas. q̄nq̄ p̄mum dictū fuit in
iudicio et scđm extra iudicū. et si finia fuit lata p̄ p̄muz
nō reuocatur. vt i. c. sicut. s. eo. Si autem finia non ēt
adduc lata detrahatur primo per secundū ar. ans
quod nota. in dicto. c. p̄terea. et satis testis posset ex
hoc subiçā tormentis. ar. in. l. capite quinto. cum ibi
nō. ff. de adul.

Latus Excoicari p̄t

Onstitutus q̄ partem impedit
in testibus producendis et denunciādi sunt te
stes non teneri iuramento de veritate non dicenda et
si p̄sanguinei impeditū testes actoris puniuntur res de
cui⁹ facultate hoc fieri p̄sumitur et tria sunt dicta. scđ
ibi. illos. tercium ibi. si quis. 120 p̄mo canonicum
posse accusare. p̄p̄iū cpm de crīmine symonie. idē dic
in alijs crīminib⁹. j. de accu. c. l. z. t. c. veniens. z. c. ex
parte. t. c. cum olim. cum si. Nota scđo ibi in tra
presentia tē. q̄ in causa criminali testes sunt producē
di coram iudice etiam si sunt extra prouinciam. vide in
h⁹ qđ plene dixi in .c. cum causaz que. s. e. 120 ibi
secum habere. q̄ testis productus p̄ p̄tes sine aliqua
citatōne iudicis non iudicatur suspectus etiam in ca
sa criminali. nō enim videtur sponte se offere sed poti
us aperte stimulatus et sic cessat. l. q̄ omnia. ff. de pro
cu. et de hoc vide quod nō. do. de ro. decif. cdif. et qđ
dixi in. c. iij. s. eo. 120 ibi ex officio q̄ index ex offi
cio suo prouidere deb̄t et salua sit ren⁹ probatio et in
dex ecclēstic⁹ potest excōicare etiā laycos vel quo
cāq̄ impeditētes p̄tes i explicādi bis q̄ sunt. iudicio
necessaria. Et nō practicam et seruat excōicatio gialis
exq̄ ignorāt̄ ipeditētes. 120 ibi nō teneri q̄ nō valet iurā
mentū et nō testificādo p̄tra aliū etiā i cā crīminali. vñ l⁹
q̄s p̄pellat cā crīminali nō tñ p̄t se iuramento astringere
ad nō testificādū q̄ ē p̄tra bonos mores. et q̄ poti⁹
sit p̄al. idēci. fa. l. si ita stipulat̄. ff. s. v. ob. fa. c. q̄
pleniq̄. s. offi. or. li. vi. t. c. itimant. s. e. 120 i te
ne mēti casum i q̄ q̄s puni⁹ ex verisimili p̄sumptōe de
delicto. vide qđ nō. Inno. in. c. q̄p̄ia verisimile ē p̄sump. et
qđ dixi i. c. tercio loco. s. pba. 120 vīto et tenēmē
ti q̄ delictum seu impeditēt habēs cām contīnā
seu successivā p̄missum seu adbibitū a p̄sanguineo seu
amicō in favorem alterius presumēt fieri de voluntate

*Judic. p̄t p̄sanguineo ē fūdō op̄
t̄ ḡf̄is. p̄f̄is. et
No mino dō op̄is ḡf̄is in fūdō*

*Contra Quoniam pro capitulo aliquo
a testimonio*

De tes. et ates

Alius de eius favore agitur et ipse constringi et artari per etiam per pene appositionem ut faciat delictum seu impedimentum cessare. et sic intelligo hunc tex. procedere duobus concurrentibus. s. q. fiat a sanguineo seu amico q. impedimentum et delictum sit successivum. secus puto i actu momentaneo. et sic intelligo. c. q. p. s. latus. alle. in glo. 13 glo. hic aliter intelligat et vide in b. q. plen. dixi in c. cum cam. s. co. super glo. in v. p. sellas. glo. i. in p. e. clara in fine colligit q. temerarii iuramentum no. repellit aliquem a testimonio. Jam. dicit b. procedere in odii archiepi q. b. creditur procurasse vel admittit i. eius favore. procuratum e. alias aut sec' el. 3. xi. q. iij. q. quis. et sic apertissime sentit. Jam. q. temerarii iuratas no. admittunt ptra alii. Ego puto distinguendu q. aut iste pse uerat i. illo temerario iuramento. et tunc non d. ptra alii admittit q. pseuerat i. delicto. i. e. testimonium. et sicut faciliter fuit inductus ad pstandu b. temerarii iuramentum ita possi induci ad deierandum. Et ptra illu in cuius favore iurauit p. sellit indistincte in illi' odium ut hic et in. d. c. intimauit. et b. casu intelligo dictu. Jam. non em p. aduersariis excipe de crimine cu ipse fuerit ca et in-dolo illu inducedo ad temere iurandum si ei' ca fuit procuratum. Aut e. emendatio de delicto. et tunc puto q. etiam admittat ptra alii. ad b. c. testimonium. i. e. o. et q. non omne delictu videt repellere. ut in. c. inquisiti onis. i. d. accu. et viro b. tenere hosti. in. d. c. testimonium generaliter i. quolibet temerario iuramento q. no. et vi de q. i. hac materia dixi i. c. intimauit. s. co. d. i. 12. ab.

Constitutio. *Qui testifica*
ta no. didicit nec re nunciavit testib. p. ducendis sup antiq. articulis seu capitulis testes eti. alias p. ductos p. ducre p. pma p. s. ponit formam p. cessus et quam e. appellatis scda d. at indicet ibi. madamus. Nota ibi p. nicipio. alia em lra hz regis. Et hanc v. id habuisse hosti. qui dicit q. olim Boemia no. habebat regem sed duce merito cum non habeat iste rex nisi viuum epm in regno scz. Idragen. de quo sequitur. vnde possi dicit rex sine regno cum careat. p. uincia p. petenti de qua. vi. q. iij. sci tote. fatet tñ q. diuinitas et strenuis militibus habuad et q. hodie ipsius dominium est ad multas alias ciuitates et dioeceses dilatatum et dic tu hodie. i. tpe hosti. sed nunc tempore nostro inqualnit ibi detestanda heres. Errant enim boemii in multis articulis fidei. et p. maiori parte regnus e. rebelle romane ecclesie et mala multa committunt aduersus catholicos et fidesses. et nisi de' apponat manu suam verendum e. de peiori exitu cui multa mala cotidie committat. No. tñ p. m. dictu. q. no. e. pfectus regnum. nisi habeat. et vel. xi. ciuitates et saltem viuum metropolitanum. Secdo no. ibi nuntio quem posse litigare per nuncium contra quod videtur tex. in. c. bone. de elec. et. c. cum dilecti. de do. v. p. t. u.

quapropter Jo. an. exponit nuncio. i. procuratore. no. e. enim curandum denominat. p. cura. c. p. entio. sed po test dici q. stat proprie cu non appareat q. iste nunc. veniret ad litigandu. sorte enim fuit litteratorie desti natu. ppter dubiu q. decidit in fine l. r. vnde ex parte mulieris appellatur procurator. si eni dixisset d. isto si fuisset procurator. No. q. appellas ab interlocutoria pot appellare a dissimilitudine. et hoc vtile cu possit p. sequi alteraz ad libitum. intelligendo tñ iuxta ea que le. et no. in de. vna. de do. et p. t. u. No. ultimo duos terminos exclusios. p. ductionis testi. s. renunciatione et attestationum publicatio. Opo. vides eni ec si testes didicissent testificata. nubilominus cum ca sit matrimonialis debuissent admitti ad nouam. p. ductionem testium. vt. s. co. cu in tua. et. c. serice. Solu. gl. h. hoc procedere si ageres de sanguinitate. p. banda vel alio impedimento. s. b. agebatur sup processu cause matrimonialis. q. b. s. et singulariter nobis. et idem tñ hosti. et cetero doc. Et est finis diversitatis ratio duplex. Prima q. si index non seruat ordinem. iudicari d. modo veritate securus fuerit no. obest aie. de do. et con tu. c. l. de indi. collecti. h. q. obicere contra processus e. de apicib. iur. Itē non posse post publicationem testes producere e. etiam de apicibus iuris. his ergo vites in primo merito illas recipiet in scd. ut sic ei respondeatur fin q. agit. ar. iij. q. viij. cu' in agendo. Itē ut dixi in. c. iurauit. de pba. ca matrimonialis e. p. uilegata i. b. solu vbi agitur de peccato no. remissibili p. partes. b. vbi discussil de validitate. pcessus no. de veritate canse nullu iminet peccatum merito no. debem. recedere a co munib. iuris regulis. Et p. intellectu scias q. b. agebas ca matrimonialis iter istos duos nobiles q. p. praece. processit ad dissimilitudinem ptra reginam tanq. contra contumacem a quo p. illa appellauerat cum no. posset habere accessum ad locum vbi q. sedebat pro tribunali et denuo appellavit a dissimilitudine. rex impetravit delegatos super confirmatione huius sententie et contra viri processum. ista nobilis impetravit iudices coram quibus super illis processibus fuerunt testes producti et ante aperturam attestationum fuerunt ob tenta iste littera. de quibus in tex. ad eosdem iudices vel alios. et in hoc non est vis. vnde ut vides non contentebatur nunc de substantia vinculi matrimonialis sed de validitate illosum processuum ratione ordinis iudicari. non seruati prout allegabat ista nobilis et sic disputabat de apicib. iuris merito subtilitas iuris i. illo erat suado. et p. b. habeb. intellectu. c. Ultorius q. ro an idem testis possit sepius induci in eadē ca an apturā at testationi. glo. ultima in p. dicit q. sic s. restringit se ad causam. l. fi. L. co. et illu casum videbis. i. e. p. senata. b. dic q. in diversis articulis potest sepius induci etiam extra illu casum. ut hic et in. c. fraternitat. s. e.